
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 01417/2019 del 30/04/2019

N° DetSet 00471/2019 del 30/04/2019

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Affidamento servizio di trasporto elettori non deambulanti per le elezioni

europee del 26 maggio 2019.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01417/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02151-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 30/04/2019 al 15/05/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 01417/2019 del 30/04/2019

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 

Premesso che nella Gazzetta Ufficiale n. 71 del 25 marzo 2019 sono stati pubblicati i decreti del
Presidente della Repubblica in data 22 marzo 2019, rispettivamente, di convocazione, per il
giorno di domenica 26 maggio p.v., dei comizi per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo
spettanti all’Italia e di assegnazione, a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è
suddiviso il territorio nazionale, del numero dei seggi spettanti al nostro Paese,
complessivamente pari a 76;

Atteso che si rende indispensabile e urgente porre in essere tutti gli adempimenti necessari per
garantire la puntuale e corretta esecuzione della predetta tornata elettorale;

Visto l’art. 29 della L. 104/92 che dispone che in occasione di consultazioni elettorali, i Comuni
organizzano i servizi di trasporto pubblico in modo da facilitare agli elettori non deambulanti il
raggiungimento del seggio elettorale;

Che, in attuazione della normativa sopra citata, con nota p.e.c. prot. n. 0029942 del 13/04/2019,
è stato richiesto alla società “MICCOLIS S.p.A.”, quale concessionaria del servizio di trasporto
pubblico urbano, preventivo di spesa per assicurare il servizio di trasporto dei suddetti elettori
nella giornata del 26 maggio 2019;

Visto il preventivo prot. n. 450/19 del 16/04/2019 con cui la citata società ha comunicato che il
costo del servizio, da espletarsi mediante l’utilizzo di un autobus munito di pedana e
comprensivo della percorrenza chilometrica, ammonta ad € 250,00 oltre IVA al 10%, per un
totale complessivo di € 275,00;

Visto l’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto;

Visto l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 come, da ultimo, modificato dall’art. 1, comma
130, della legge n. 145/2018, il quale stabilisce che le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1
del D.Lgs. n. 165/2001, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari
o superiore a 5.000 euro;

Dato atto che, pertanto, per l’approvvigionamento di beni e servizi per importi inferiori a 5.000
euro tale obbligo non sussiste;

Ritenuto, in ragione della modesta entità della spesa, di poter affidare direttamente tale
prestazione ad operatore economico idoneamente qualificato, peraltro già concessionario del
servizio di trasporto pubblico urbano per conto di questo Comune;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’affidamento diretto del citato servizio in favore della ditta
“MICCOLIS S.p.A.”, per una spesa di € 275,00 IVA compresa;

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione è il seguente: Z752823DFC,



3DSG N° 01417/2019 del 30/04/2019

Visto il DURC con scadenza validità 26/06/2019, da cui risulta che la ditta “MICCOLIS S.p.A.” è
regolare nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

Dato atto che la ditta aggiudicataria dovrà presentare, ai sensi del comma 7 dell’art. 3 della L.
136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione.

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 in relazione al presente procedimento e delle
Misure M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza, adottato
con delibera di G.C. n. 25/2017.

 

IL R.U.P.

 Sergio GALANTE

 

 

IL DIRIGENTE

 

Letta la relazione del R.U.P.;

 

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella a corredo della medesima;

 

Visti:

-          il D. Lgs. n. 267/2000;

-          il D. Lgs. n. 165/2001;

-          il D. Lgs. n. 50/2016;

-          lo Statuto Comunale;

-          il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi;

 

D E T E R M I N A



4DSG N° 01417/2019 del 30/04/2019

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per essere
approvata;

-       di procedere, per i motivi esposti in narrativa, all’affidamento diretto del servizio trasporto
elettori non deambulanti per le elezioni europee del 26 maggio 2019, in favore della ditta
“MICCOLIS S.p.A.”, per l’importo di € 250,00 oltre IVA al 10%, tramite affidamento diretto;

-       di autorizzare la spesa complessiva di € 275,00 iva compresa, sul capitolo 13017/01 del
bilancio di previsione 2019;

-        di precisare che la ditta affidataria dovrà presentare, ai sensi del comma 7 dell’art. 3 della L.
136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

-       di dare atto che il codice identificativo gara, attribuito dall’ANAC alla presente procedura è il
seguente: Z752823DFC;

-       di dare atto che il responsabile del procedimento è il Funzionario P.O. del Servizio Stato
Civile, Elettorale e Leva, Sergio GALANTE.

  

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano
Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Giulia MANCINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 01417/2019 del 30/04/2019

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00471/2019 del 30/04/2019, avente oggetto:

Affidamento servizio di trasporto elettori non deambulanti per le elezioni europee del 26 maggio 2019.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

MICCOLIS S.P.A

Affidamento servizio

di trasporto elettori

non deambulanti per

le elezioni europee

del 26 maggio 2019.

€ 275,00

13

01

7

01 2004
20

19

Totale Impegno: € 275,00

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


